
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 
 

 

 

 
 

   
 

 

 
 
 
Oggetto: ACCOGLIENZA DEI MINORI OMISSIS PRESSO LA COMUNITÀ EDUCATIVA LA RUOTA DI LUCERA 
(FG), GESTITA DALLA FONDAZIONE SINISCALCO CECI EMMAUS ONLUS DI FOGGIA. LIQUIDAZIONE DELLA 
SOMMA COMPLESSIVA PARI AD 8.540,00 PER IL PAGAMENTO DELLE RETTE MINORI DAL 01/09/2022 AL 
31/10/2022. CIG: Z2A3888EAA. 

 

 Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

Ufficio: SOCIALE E PREVENZIONE - POLITICHE DELLA FAMIGLIA 

Responsabile del Procedimento: Serafina Croce 

Estensore:  

 

Procedura numero: 550  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 100 del 10 febbraio 2023 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 458 

 
ATTO DI LIQUIDAZIONE 



ACCOGLIENZA DEI MINORI OMISSIS PRESSO LA COMUNITÀ 
EDUCATIVA LA RUOTA DI LUCERA (FG), GESTITA DALLA 
FONDAZIONE SINISCALCO CECI EMMAUS ONLUS DI FOGGIA. 
LIQUIDAZIONE DELLA SOMMA COMPLESSIVA PARI AD 8.540,00 PER IL 
PAGAMENTO DELLE RETTE MINORI DAL 01/09/2022 AL 31/10/2022. CIG: 
Z2A3888EAA. 
_____________________________________________________________________ 

 
IL DIRIGENTE 

 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 163/2023 del Registro Generale delle Determinazioni, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: Accoglienza dei minori omissis presso la comunità 

educativa “La Ruota” di Lucera (FG), gestita dalla “Fondazione Siniscalco Ceci Emmaus Onlus” di 

Foggia dal 01/09/2022  al 31/12/2022. Impegno di spesa pari euro 17.080,00 per il pagamento delle 

rette minori. CIG: Z2A3888EAA”; 

 

Vista la fattura elettronica n. FPA 90/2022 del 14/11/2022 di € 8.540,00, acquisita dall’Ente con Prot. 

Gen n. 117936 del  15/11/2022 e che si allega al presente atto in forma protetta (privacy) per 

formarne parte integrante e sostanziale, emessa dalla “Fondazione Siniscalco Ceci Emmaus Onlus”,  

P.IVA: IT02046570426, con sede legale in Foggia, in Via Manfredonia Km 2,100, quale spettanza 

maturata per l’accoglienza del minore omissis presso la comunità educativa “La Ruota”, per il 

periodo dal 01/09/2022 al 31/10/2022. 

 

Dato atto che: 

- la “Fondazione Siniscalco Ceci Emmaus Onlus” ha ottemperato agli obblighi assunti ai sensi 

dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n 136 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari 

attraverso l’individuazione del conto corrente dedicato ai pagamenti da amministrazioni 

pubbliche, acquisito agli atti d’ufficio;  

- è stata inoltrata richiesta di informazione antimafia tramite la Banca dati Nazionale Unica 

della Documentazione Antimafia, prot. n.PR_FGUTG_Ingresso_0050035_20220713, ai sensi 

dell’art. 91 del citato D.Lgs. n. 159/2011, nei confronti della Fondazione Siniscalco Ceci 

Emmaus Onlus e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. n.159/2011, e che non è 

pervenuta comunicazione prefettizia attestante, a carico della Fondazione  medesima, la 

sussistenza di cause di decadenza, di sospensione e di divieto di cui all’art. 67 del D.Lgs. 

6.9.2011 n. 159 o la sussistenza di elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa. 

 

Considerata l’assoggettabilità della spesa alla verifica della regolarità contributiva a mezzo DURC, 

allegato al presente atto. 

 

Richiamati i Decreti Commissariali nn. 27 del 29/12/2022 e 29 del 30/12/2022 con cui la 

Commissione Straordinaria ha attribuito l’incarico di Dirigente Amministrativo dell’Area 4 – Servizi 

alla Persona – alla dott.ssa Serafina Croce ed ha definito l’attribuzione degli incarichi ai Dirigenti di 

Area del Comune di Foggia con la riorganizzazione dell’assetto amministrativo. 
 

Dato atto che la suddetta istruttoria, preordinata alla emanazione del presente atto, consente di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 

147-bis del D.Lgs. 267/2000. 



 

Considerato che non sussistono in capo all’estensore del presente provvedimento, né al Dirigente, 

cause di conflitto d’interesse, anche potenziale, ex art.6 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii ed art.1, 

comma 9 lett.e), della Legge n.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del 

D. Lgs. n.165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale Anticorruzione. 

 

Visti  
- il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 art. 107; 

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. [trattante l’armonizzazione dei 

bilanci degli EE.LL.]; 

- lo Statuto di questo Comune; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la Legge n° 33/2013 sulla trasparenza degli atti amministrativi; 

 
     DETERMINA 

 
- di prendere atto di tutto quanto espresso in narrativa e che qui si intende per integralmente 

riportato e trascritto; 

- di liquidare la somma complessiva di € 8.540,00, in favore della “Fondazione Siniscalco 

Ceci Emmaus Onlus”, P.IVA: IT02046570426, con sede legale in Foggia, in Via Manfredonia 

Km 2,100, quale spettanza maturata per l’accoglienza del minore omissis presso la comunità 

educativa “La Ruota”, per il periodo dal 01/09/2022 al 31/10/2022, accreditando l’importo 

mediante bonifico bancario IBAN indicato in fattura; 

- di imputare la spesa pari ad € 8.540,00 al Capitolo 24840/00 Bilancio 2022 -  Impegno n. 

1458/2022 – Liquidazione 376/2023, giusta Determinazione Dirigenziale n. 163/2023 del 

Registro Generale delle Determinazioni; 

- di dare atto che si  è provveduto alla registrazione del presente impegno di spesa, per le 

finalità di cui alla legge 136/2010, sulla piattaforma A.N.A.C. con attribuzione del seguente 

CIG: Z2A3888EAA; 

- di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, sul 

sito istituzionale del Comune di Foggia - Sezione “Amministrazione 

trasparente”/Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”- Concessioni e contributi. 

                    

 

                 Il Dirigente  

                                                                Dott.ssa Serafina Croce 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CROCE SERAFINA in data 10/02/2023



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che il presente atto di 

liquidazione in data 17/02/2023 viene affisso all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 17/02/2023                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

RICCI Consiglia 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

RICCI CONSIGLIA in data 17/02/2023


